Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
21.02.2014                                                                                                                     № 41

	О внесении изменений

в решение Совета депутатов

городского поселения Пойковский

от 15.11.2013 № 23

Руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский, Совет поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от 15.11.2013 №23 «О согласовании передачи части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района»  изменения в следующем порядке:

1.1. В Приложение  пункт 4 изложить в новой редакции:

 «4. По вопросу: обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством передать полномочия в  части:

организации строительства;

содержания муниципального жилищного фонда в соответствии с подписанным регламентом, за исключением капитального ремонта жилищного фонда, обследования технического состояния конструкций, технической инвентаризации жилых помещений;

Содержание муниципального жилищного фонда в рамках муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Нефтеюганском районе на 2014 – 2020 годы"

Создание условий для жилищного строительства в рамках муниципальной программы «Доступное жилье – жителям Нефтеюганского района на 2014-2020 годы»

осуществления муниципального жилищного контроля».

1.2. В Приложение  пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. По вопросу: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации передать полномочия в части:

обеспечение безопасности дорожного движения в рамках муниципальной программы «Обеспечение прав и законных интересов населения Нефтеюганского района в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах»».

1.3. В Приложение  пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. По вопросу: утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения передать полномочия в части:

организация благоустройства территории поселения в рамках муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район в 2014-2020 годы»».

1.4. В Приложение  пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. По вопросу: обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта поселения передать полномочия в  части:

обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта поселения в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Нефтеюганском районе на 2014-2020 годы»».

1.5. В Приложение  пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. По вопросу: организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения передать полномочия в  части:

«организации ритуальных услуг» в рамках муниципальной  программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Нефтеюганский район в 2014-2020 годы»».

2. Настоящее Решение подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Пойковский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава городского

поселения Пойковский

	Председатель

Совета депутатов городского поселения Пойковский

	_______________   А.А.Бочко

	______________  А.Н.Виноградов